
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 04 

Gestione e manutenzione dei sistemi informativi e delle reti interne 

e-mail: m.iacobucci@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99902426
del  22/05/2017

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Luigi Pietraroia
Responsabile del Procedimento  
Marco Iacobucci
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 04 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 23/05/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 2150 del 23/05/2017

 

Oggetto: Nomina componenti della Commissione di gara relativa alla RdO n. 1570557 per il
servizio di manutenzione della parte sistematica del progetto relativo alla rete wifi della Citta'
metropolitana di Roma Capitale.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 04 Dipartimento DIP02

Dott. Marco IACOBUCCI
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Luigi
Pietraroia e dal responsabile del procedimento Marco Iacobucci;  

  

 

PREMESSO che la Città metropolitana di Roma Capitale con la DD n. 1735 del 27/04/17 ha
indetto una procedura di selezione per l’acquisizione del servizio di manutenzione della parte
sistemistica del progetto relativo alla rete wifi della Città metropolitana di Roma Capitale per una
durata di dodici mesi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ai
sensi dell'art. 7 c. 2 della Legge 6 luglio 2012, n. 94, ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, CIG 7060404DAF, per un importo di € 49.900,00 + IVA al 22% = €
60.878,00.

 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una “commissione di gara” con il compito di
esaminare i contenuti delle offerte e attribuire i relativi punteggi secondo i criteri individuati nel
disciplinare di gara allegato alla RdO su MEPA;

 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle competenze tecniche richieste dall’oggetto della
gara, costituire la commissione nel seguente modo:

Dott. Paolo Berno, direttore dello Sviluppo strategico e coordinamento del territorio
metropolitano con funzioni di presidente;
Dott. Stefano Iacobucci, funzionario del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
componente;
Sig. Alfredo Scipioni, funzionario del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
componente;

 

le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Sig. Fabio Petricca, impiegato del SIRIT,
Servizio 4 del Dipartimento II;

 

VISTA la deliberazione della G.P. n.165/10 del 10/3/2004 con la quale sono determinati i
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni di gara ed al segretario;

 

RITENUTO di non dover prevedere retribuzioni con compensi aggiuntivi per l’attività svolta dai
componenti di commissione e dal segretario in quanto attività svolta “ratione officii”;

 

VISTE le Dichiarazioni di assenza di conflitto d'interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990,
del D.P.R. 62/2013 e di insussistenza di precedenti penali ai sensi degli artt. 35-bis del d.lgs. n. 165
del 2001, dell’art. 3 del d.lgs. n. 39 del 2013 e della direttiva n. 3475/14 del 28/02/2014, in
attuazione delle misure di prevenzione del rischio previste dal Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione (P.T.P.C.) da parte dei suddetti componenti di commissione;

 



 

VERIFICATA la coerenza del presente provvedimento alle disposizioni contenute nella circolare
n.5 del 15/5/2006 e della Direttiva n. SG 4-2009 del Direttore generale e del Segretario generale
che disciplinano l’onnicomprensività del trattamento economico del personale con qualifica
dirigenziale e privo di qualifica dirigenziale;

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

di nominare quali componenti della Commissione di gara relativa alla RdO n. 1570557 per servizio
di manutenzione della parte sistemistica del progetto relativo alla rete wifi della Città metropolitana di
Roma Capitale - CIG 7060404DAF:

Dott. Paolo Berno, direttore dello Sviluppo strategico e coordinamento del territorio
metropolitano con funzioni di presidente;
Dott. Stefano Iacobucci, funzionario del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
componente;
Sig. Alfredo Scipioni, funzionario del SIRIT, Servizio 4 del Dipartimento II con funzioni di
componente;

 

le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal Sig. Fabio Petricca, impiegato del SIRIT,
Servizio 4 del Dipartimento II;

 

di non prevedere retribuzioni con compensi aggiuntivi per l’attività svolta dai componenti di
commissione e dal segretario in quanto attività svolta “ratione officii”.

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. Marco IACOBUCCI  


